
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το έτος 
2021 γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Περ¼-
φέρε¼α �υτ¼κής �λλάδας κα¼ συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του προγράμματος: «HERIT-DATA 
Sustainable Heritage Management towards Mass 
Tourism Impact thanks to a holistic use of Big and 
Open Data - Αε¼φορ¼κή δ¼αχείρ¼ση τουρ¼στ¼κών 
ροών κα¼ των επ¼πτώσεών τους μέσω ολ¼στ¼κής 
αξ¼οποίησης πολυπλη»ών κα¼ ανο¼κτών δεδο-
μένων» στα πλαίσ¼α του προγράμματος Interreg 
Med 2014 - 2020.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης προσω-
π¼κού γ¼α το έτος 2021.

3 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼βή 
κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας 
εργασίας γ¼α την αποτελεσματ¼κότερη κάλυψη 
των αναγκών του Φορέα �¼αχείρ¼σης �¼μνο»ά-
λασσας �εσολογγίου - Ακαρναν¼κών Ορέων.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. Π��/�ΠΠΑΤΑ/9290/36 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το έτος 
2021 γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Περ¼-
φέρε¼α Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του προγράμματος: «HERIT-DATA 
Sustainable Heritage Management towards Mass 
Tourism Impact thanks to a holistic use of Big and 
Open Data - Αε¼φορ¼κή δ¼αχείρ¼ση τουρ¼στ¼κών 
ροών κα¼ των επ¼πτώσεών τους μέσω ολ¼στ¼κής 
αξ¼οποίησης πολυπλη»ών κα¼ ανο¼κτών δεδο-
μένων» στα πλαίσ¼α του προγράμματος Interreg 
Med 2014 - 2020.

     Ο Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΡΧΗΣ �ΥΤΙΚΗΣ ���Α�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης -  
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης», παρ. 1. άρ»ρο 282,  (A΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τον Οργαν¼σμό της Περ¼φέρε¼ας �υτ¼κής �λλάδας 
[υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση Γεν. Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης �¼οίκησης Πελοποννήσου, �υτ¼κής �λλάδας 
κα¼ Ιονίου (Β΄ 4309)], όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί κα¼ ¼σχύε¼.

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) από-
φαση Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼-
σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης 
γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασία».

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογ¼κές �¼απραγματεύσε¼ς στη �ημόσ¼α �¼οίκηση, 
μον¼μοπο¼ήσε¼ς συμβασ¼ούχων αορίστου χρόνου κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (A΄ 180).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 16 κα¼ 17 του ν. 3205/2003 
(Α’ 297), όπως τροποπο¼ή»ηκαν κα¼ ¼σχύουν.

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 29 του ν. 3528/2007 
(Α’ 26), κα¼ του άρ»ρου 6, της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40).

8. Τ¼ς υπ’  αρ. ο¼κ. 2/41768/0022/20-5-2014 κα¼ ο¼κ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών (Α�Α: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ κα¼ 4574Η-8�Θ).

9. Την υπ’ αρ. 32/2018 (Α�Α: 6Ψ��7�6-ΥΧ8) απόφαση 
της �π¼τροπής Αναπτυξ¼ακής κα¼ Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής 
Περ¼φερε¼ακού Συμβουλίου με »έμα «Έγκρ¼ση αποδοχής 
κα¼ υλοποίησης εγκεκρ¼μένων προτάσεων της Περ¼φέ-
ρε¼ας �υτ¼κής �λλάδας, στα πλαίσ¼α του προγράμματος 
Interreg Med 2014 - 2020 (2η Πρόσκληση - 2η Τελ¼κή 
Φάση Αξ¼ολόγησης)».

10. Την υπό στο¼χεία 300488/Υ�1244 κο¼νή υπουργ¼-
κή απόφαση Συστήματος �¼αχείρ¼σης κα¼ �λέγχου των 
Προγραμμάτων του Στόχου «�υρωπαËκή �δαφ¼κή Συ-
νεργασία» (Β΄ 1099/2016).

11. Την υπ’ αρ. 126762/659/25.4.2018 (Α�Α: ΩΒΚ27�6-
ΝΗ�) απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη �υτ¼κής �λλάδας με 
»έμα «Ορ¼σμός ομάδας έργου του ευρωπαËκού έργου 
«HERIT-DATA Sustainable Heritage Management towards 
Mass Tourism Impact thanks to a holistic use of Big and 
Open Data-Αε¼φορ¼κή δ¼αχείρ¼ση τουρ¼στ¼κών ροών κα¼ 
των επ¼πτώσεών τους μέσω ολ¼στ¼κής αξ¼οποίησης πο-
λυπλη»ών κα¼ ανο¼κτών δεδομένων» στα πλαίσ¼α του 
προγράμματος Interreg Med 2014 - 2020.

12. Την εγγραφή της κάλυψης ε»ν¼κής συμμετοχής του 
έργου HERIT-DATA του προγράμματος MED 2014 - 20, 
με τελ¼κό δ¼κα¼ούχο την Περ¼φέρε¼α �υτ¼κής �λλάδας 
στο Πρόγραμμα �ημοσίων �πενδύσεων με κωδ¼κό 
2018�Π30120005 (Α�Α: 6ΤΑΘ465ΧΙ8-5Γ4).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Ιανουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 258

2449

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.28 10:10:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2450 Τεύχος B’ 258/27.01.2021

13. Τον φάκελο, του σε εξέλ¼ξη συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου HERIT-DATA στα πλαίσ¼α του προγράμματος 
Interreg Med 2014 - 2020.

14. Το γεγονός ότ¼ ο¼ υπάλληλο¼ της Περ¼φέρε¼ας �υ-
τ¼κής �λλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την 
ανωτέρω απόφαση, γ¼α να αντ¼μετωπίσουν τ¼ς αυξημέ-
νες υποχρεώσε¼ς τους (παρακολού»ηση κα¼ υλοποίηση 
φυσ¼κού αντ¼κε¼μένου, ο¼κονομ¼κή δ¼αχείρ¼ση, σύνταξη 
αναφορών προόδου, εν γένε¼ συντον¼σμό κα¼ οργάνω-
ση δραστηρ¼οτήτων του έργου κ.τ.λ.) όσον αφορά την 
υλοποίησή του, εργάζοντα¼ κα¼ πέραν του κανον¼κού 
ωραρίου.

15. Το γεγονός ότ¼ έχε¼ προβλεφ»εί στον προÌπο-
λογ¼σμό της Π�� ποσό 56.000,00 ευρώ (υπό στο¼χεία 
Α/Α 485 - �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού - �ημοσ¼ονομ¼κού 
�λέγχου της Π��, Α�Α: ΩΗΨΟ7�6-Ω�1) στον ΚΑ� 
9919.01.1294 γ¼α το έτος 2021, γ¼α την κάλυψη κόστους 
από την πρόσληψη προσωπ¼κού κα¼ την κάλυψη υπε-
ρωρ¼ακών δαπανών των υπαλλήλων της ομάδας έργου, 
αποφασίζουμε:

�γκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής, με αμο¼βή, 
εργασίας πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου προκε¼μέ-
νου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες 
της Περ¼φέρε¼ας �υτ¼κής �λλάδας γ¼α την υλοποίηση του 
έργου «HERIT-DATA Sustainable Heritage Management 
towards Mass Tourism Impact thanks to a holistic use of 
Big and Open Data - Αε¼φορ¼κή δ¼αχείρ¼ση τουρ¼στ¼κών 
ροών κα¼ των επ¼πτώσεών τους μέσω ολ¼στ¼κής αξ¼οποί-
ησης πολυπλη»ών κα¼ ανο¼κτών δεδομένων» στα πλαί-
σ¼α του προγράμματος Interreg Med 2014 - 2020 γ¼α 3 
(τρε¼ς) υπαλλήλους που συγκροτούν την ομάδα έργου, 
σύμφωνα με το (11) σχετ¼κό, με μέγ¼στη απογευματ¼νή 
εργασία εργάσ¼μων ημερών γ¼α κά»ε υπάλληλο μέχρ¼ 
240 (δ¼ακόσ¼ες σαράντα) ώρες, ο¼ οποίες κατανέμοντα¼ 
μέχρ¼ 120 (εκατόν είκοσ¼) ώρες γ¼α το α’ εξάμηνο του 
έτους κα¼ μέχρ¼ 120 (εκατόν είκοσ¼) ώρες γ¼α το β’ εξά-
μηνο του έτους κα¼ γ¼α εργασία πέραν του πεν»ημέρου.

Η συγκρότηση των συνεργείων κα¼ η βεβαίωση υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης »α γίνε¼ με αποφάσε¼ς των Προ-
Ëσταμένων των �¼ευ»ύνσεων που υπηρετούν ο¼ υπάλλη-
λο¼ που συγκροτούν την ομάδα έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Περ¼φερε¼άρχης

Ν�ΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡ�ΑΚΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 10 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης προσω-
π¼κού γ¼α το έτος 2021.

  Ο �Η�ΑΡΧΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κής της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρω-
μένης �¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης».

2. T¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 49 κα¼ 176 του 

ν. 3584/2007.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου».

4. Την υπ’ αρ. ο¼κ.15864/29-12-2017 (Β΄ 5631/2020) 

απόφαση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης �¼οί-

κησης Ηπείρου - �υτ¼κής �ακεδονίας σύμφωνα με την 

οποία εγκρίνετα¼ ο Κα»ορ¼σμός ωραρίου 24ωρης απα-

σχόλησης Κυρ¼ακών εξα¼ρέσ¼μων ημερών κα¼ κατά το 

Σάββατο των υπαλλήλων του �ήμου Καστορ¼άς κατά 

το έτος 2021.

5. Τον Ισχύοντα Οργαν¼σμό �σωτερ¼κής Υπηρεσίας του 

�ήμου Καστορ¼άς (Β΄ 2583/2011 κα¼ Β΄ 397/2019), όπως 

τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼.

6. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

�ήμο (μόν¼μων, Ι�ΑΧ κα¼ Ι�ΟΧ).

7. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη κα¼ υπερωρ¼ακή 

απασχόληση του προσωπ¼κού λαμβανόμενης υπόψη κα¼ 

της γεν¼κής μείωσης του προσωπ¼κού λόγω συνταξ¼οδο-

τήσεων κα¼ του περ¼ορ¼σμού των προσλήψεων, γ¼α την 

κάλυψη των παρακάτω αναγκών του �ήμου μας:

α) γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών κα¼ επε¼γουσών 

αναγκών, που δεν προκύπτουν απρόβλεπτα, αλλά συν-

δέοντα¼ είτε με την τεκμηρ¼ωμένη ανάγκη πρόσ»ετης 

κατά χρόνο κα¼ όχ¼ κατ’ είδος εργασίας των υπαλλήλων 

σε σχέση με τα ανατε»ε¼μένα σε αυτούς κα»ήκοντα του 

κλάδου κα¼ της ε¼δ¼κότητας τους που ασκούν εντός του 

τακτ¼κού ωραρίου εργασίας τους, κατά συγκεκρ¼μένες 

χρον¼κές περ¼όδους, είτε με άλλες συν»ήκες, επαρκώς 

προσδ¼ορ¼σμένες, που κα»¼στούν απαραίτητη, γ¼α την 

εύρυ»μη λε¼τουργία της υπηρεσίας, την απασχόληση 

του προσωπ¼κού σε συγκεκρ¼μένες περ¼πτώσε¼ς, εκτός 

του τακτ¼κού ωραρίου εργασίας κα¼ κα»’ υπέρβαση της 

υποχρεωτ¼κής απασχόλησης,

β) γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων αναγκών, ως προς 

τον α¼φνίδ¼ο τρόπο που αναφύοντα¼ κα¼ οφείλοντα¼ σε 

απολύτως εξα¼ρετ¼κά αίτ¼α γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των 

οποίων δεν είνα¼ εφ¼κτός ο εκ των προτέρων σχεδ¼α-

σμός, που απα¼τούν άμεση κα¼ δραστ¼κή δ¼ευ»έτηση, 

προκαλώντας πρόσ»ετα κατά ποσότητα κα»ήκοντα γ¼α 

το προσωπ¼κό της υπηρεσίας, που δεν μπορούν να εκτε-

λεστούν μέσα στο τακτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας.

8. Τ¼ς ε¼σηγήσε¼ς των υπηρεσ¼ών του �ήμου, σύμ-

φωνα με τ¼ς οποίες απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη απασχόληση 

προσωπ¼κού του �ήμου γ¼α την κάλυψη των παρακάτω 

αναγκών:

- Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση από το προσωπ¼κό της �¼εύ»υν-

σης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του �ήμου έκτακτων περ¼στα-

τ¼κών οπο¼ασδήποτε φύσης (ακραία φυσ¼κά φα¼νόμενα, 

»εομηνίες κα¼ φυσ¼κές κα¼ τεχνολογ¼κές καταστροφές, 

ατυχήματα, επ¼σκευές που απα¼τούν άμεση επ¼δ¼όρ»ω-

ση, όπως βλάβες στο οδόστρωμα, αντ¼μετώπ¼ση δύσκο-

λων κα¼ρ¼κών συν»ηκών αποκατάσταση της κυκλοφο-

ρίας των οδών των δρόμων από τ¼ς χ¼ονοπτώσε¼ς, ρίψη 

αλατ¼ού κατά την χε¼μερ¼νή περίοδο από παγων¼ές κα¼ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2451Τεύχος B’ 258/27.01.2021

χ¼ονοπτώσε¼ς, μ¼κροδ¼ανοίξε¼ς κα¼ επ¼χαλκώσε¼ς, αντ¼-

πλημμυρ¼κές επεμβάσε¼ς, κα»αρ¼σμούς κα¼ δ¼αμόρφωση 

κο¼τών, χε¼μάρρων, υδραυλ¼κές κα¼ ηλεκτρολογ¼κές απο-

καταστάσε¼ς κ.λπ.) κα»ώς κα¼ γ¼α την εκτέλεση εργασ¼ών 

που είνα¼ απαγορευτ¼κό λόγω των συν»ηκών (π.χ. υψηλοί 

κυκλοφορ¼ακοί φόρτο¼) να εκτελεστούν πέρα από τ¼ς 

νυκτερ¼νές κα¼ τ¼ς πρώτες πρω¼νές ώρες, όπως η σήμαν-

ση οδών (δ¼αγράμμ¼ση), προς αποφυγή κυκλοφορ¼ακού 

προβλήματος κα¼ γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της ασφάλε¼ας των 

πεζών, των οχημάτων κα¼ των συνεργείων, βλάβες κτ¼ρί-

ων κα¼ γραφείων. Γ¼α αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα 

ηλεκτροφωτ¼σμού, επ¼βλέψε¼ς, τοπο»ετήσε¼ς εξεδρών 

κα¼ τεχν¼κή βοή»ε¼α σε δ¼άφορες εκδηλώσε¼ς του �ήμου 

(π.χ. Χρ¼στουγενν¼άτ¼κη Πλατεία, Καρναβαλ¼κές εκδη-

λώσε¼ς, εκδηλώσε¼ς τοπ¼κών Κο¼νοτήτων, κ.λπ.) κα¼ σε 

ε»ν¼κές ή τοπ¼κές επετείους. �πίσης γ¼α εγκατάσταση κα¼ 

αποξήλωση χρ¼στουγενν¼άτ¼κου δ¼ακόσμου.

- Γ¼α την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προ-

κύπτουν κα¼ γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία της �/νσης 

Κα»αρ¼ότητας Περ¼βάλλοντος κα¼ Πρασίνου, όπου το 

υπηρετούν προσωπ¼κό (ενόψε¼ κα¼ του περ¼ορ¼σμού των 

προσλήψεων) δεν μπορεί πάντα να αντ¼μετωπίσε¼ στο 

κανον¼κό του ωράρ¼ο τ¼ς ανάγκες αποκομ¼δής απορ-

ρ¼μμάτων, σαρώματος των οδών, πλατε¼ών κα¼ κο¼νο-

χρήστων χώρων ενός μεγάλου �ήμου, όπως ο �ήμος 

Καστορ¼άς, αποκομ¼δής απορρ¼μμάτων, σαρώματος 

οδών κα¼ πλύσ¼μο δρόμων, των χώρων των νεκροταφεί-

ων τ¼ς ανάγκες του προγράμματος αποκομ¼δής ογκωδών 

αντ¼κε¼μένων, χώρων όπου υλοπο¼ή»ηκαν εκδηλώσε¼ς, 

περ¼συλλογής κα¼ αποκομ¼δής των απορρ¼μμάτων κα¼ 

πλύσης των κάδων από τ¼ς οδούς που παρουσ¼άζουν 

μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων κατά τ¼ς πρω¼νές ώρες. 

�πίσης πρέπε¼ να μπορεί να ανταποκρ¼»εί στ¼ς ανάγκες 

σε περίπτωση που συμβούν »εομηνίες άλλα έκτακτα 

γεγονότα, με τη σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση 

συνεργείου. Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, η αποκο-

μ¼δή κλαδ¼ών από τ¼ς κλαδεύσε¼ς, ο κα»αρ¼σμός χώρων 

πρασίνου.

- Γ¼α την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύ-

πτουν κα¼ γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία της �¼εύ»υνσης �/

νσης �/κων υπηρεσ¼ών, να τηρη»ούν τα πρακτ¼κά των 

συνεδρ¼άσεων του �ημοτ¼κού Συμβουλίου αλλά κα¼ των 

Τοπ¼κών Κο¼νοτ¼κών Συμβουλίων πέραν του υποχρεω-

τ¼κού ωραρίου, κα»αρ¼σμού �ημοτ¼κών κτ¼ρίων, της 

εκτέλεσης των κα»ηκόντων των ληξ¼άρχων όλων των 

�ημοτ¼κών ενοτήτων πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

- Γ¼α την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύ-

πτουν κα¼ γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία της �¼εύ»υνσης 

Κο¼νων¼κής Προστασίας Πα¼δείας,Πολ¼τ¼σμού Τουρ¼-

σμού, του Προγραμματ¼σμού, της δ¼οργάνωσης, του σχε-

δ¼ασμού κα¼ την υλοποίησης των ετησίων εκδηλώσεων 

που δ¼οργανώνε¼ ο �ήμος μας στην έδρα του �ήμου 

κα¼ σε όλες τ¼ς �ημοτ¼κές κα¼ Τοπ¼κές Κο¼νότητες, της 

δ¼ανομής προËόντων του προγράμματος Τ�ΒΑ, Κο¼νων¼-

κού παντοπωλείου κα¼ δ¼ανομών στ¼ς ευπα»είς ομάδες 

του �ήμου, της παροχής υπηρεσ¼ών κα»αρ¼ότητας σε 

σχολ¼κές μονάδες σε έκτακτες περ¼πτώσε¼ς, της παροχής 

υπηρεσ¼ών σε ευπα»είς ομάδες -μοναχ¼κά άτομα που 

χρήζουν άμεση βοή»ε¼α, αποφασίζε¼:

Την κα»¼έρωση γ¼α το προσωπ¼κό του �ήμου Καστο-

ρ¼άς κα¼ γ¼α το έτος 2021 υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή, κα-

»ώς κα¼ νυχτερ¼νή κα¼ Κυρ¼ακών ή εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδο-

μαδ¼αίας αλλά κα¼ πέραν αυτής, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 

εποχ¼κών, εκτάκτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών ανα-

γκών, όπως στο σκεπτ¼κό της παρούσας αναφέροντα¼, 

αναλυτ¼κά ως εξής:

ΥΠΗΡ�ΣΙΑ Απογευματ¼νή 
υπερωρ¼ακή 

μέχρ¼ 22η ώρα

Νυχτερ¼νή 
υπερωρ¼ακή 

από 22η 
ώρα έως 

6η πρω¼νή 
πέρα από την 
υποχρεωτ¼κή

Αργίες κα¼ 
Κυρ¼ακές

εξα¼ρέσ¼μων 
πέραν της 

υποχρεωτ¼κής 
από 6η πρω¼νή 
έως 22η ώρα 
κα¼ από 22η 
ώρα έως 6η

πρω¼νή

Γ¼α εργασία προς
συμπλήρωση 

πέραν της 
υποχρεωτ¼κής

Περίπτωση
(α)

Περίπτωση
(β)

Περίπτωση (γ) Περίπτωση (δ)

�Ι�ΥΘΥΝΣΗ �/ΚΩΝ ΥΠΗΡ�ΣΙΩΝ
(�ΗΞΙΑΡΧΟΙ)

Κ�Α�ΟΣ /
 �Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ�ΟΣ 
ΠΡΟΤ�ΙΝΟ��ΝΩΝ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ ΑΝΑ

Κ�Α�Ο/�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

�� �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 5Χ240=1200 5Χ96=480

ΣΥΝΟ�Ο 5
ΑΤΟ�Α

1200
ΩΡ�Σ

480
ΩΡ�Σ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2452 Τεύχος B’ 258/27.01.2021

Τ�Η�Α ΑΙΡ�ΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Κ�Α�ΟΣ / 
�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ�ΟΣ 
ΠΡΟΤ�ΙΝΟ��ΝΩΝ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ ΑΝΑ

Κ�Α�Ο/�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

Π� �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2Χ240=480 2Χ96=192

Τ� �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
�ΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 1Χ240=240

�� �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 4Χ240=960

�� �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2Χ240=480 2Χ96=192

ΣΥΝΟ�Ο 9
ΑΤΟ�Α

2160
ΩΡ�Σ

384
ΩΡ�Σ

Τ�Η�Α �ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ��ΡΙ�ΝΑΣ

Κ�Α�ΟΣ / 
�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ�ΟΣ 
ΠΡΟΤ�ΙΝΟ��ΝΩΝ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ ΑΝΑ

Κ�Α�Ο/�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

Υ� ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 2Χ240=480 2Χ96=192 2Χ96=192

�� �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2Χ240=480 1Χ96=96 1Χ96=96

ΣΥΝΟ�Ο 4
ΑΤΟ�Α

960
ΩΡ�Σ

288
ΩΡ�Σ

288
ΩΡ�Σ

�Ι�ΥΘΥΝΣΗ Τ�ΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡ�ΣΙΩΝ
(Τ�Η�Α ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ , 

ΥΠΟ�Ο�ΩΝ, �ΙΚΤΥΩΝ - ΣΥΓΚ/ΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΥΚ�ΟΦΟΡΙΑΣ)

Κ�Α�ΟΣ / 
�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ�ΟΣ 
ΠΡΟΤ�ΙΝΟ��ΝΩΝ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ ΑΝΑ

Κ�Α�Ο/�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

�� Η��ΚΤΡΟ�ΟΓΩΝ 3 3Χ240=720 3Χ96=288 3Χ96=288 3Χ500=1500

�� Τ�ΧΝΙΤΩΝ 1 1Χ240=240 1Χ96=96 1Χ96=96 1Χ500=500

�� Υ�ΡΑΥ�ΙΚΩΝ 1 1Χ240=240 1Χ96=96 1Χ96=96 1Χ500=500

�� Ο�ΗΓΩΝ 2 2Χ240=480 2Χ96=192 2Χ96=192 2Χ500=1000

Υ� �ΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚ.
�ΡΓΑΣΙΩΝ

1 1Χ240=240 1Χ96=96 1Χ96=96 1Χ500=500

ΣΥΝΟ�Ο 8
ΑΤΟ�Α

1920
ΩΡ�Σ

768
ΩΡ�Σ

768
ΩΡ�Σ

4000
ΩΡ�Σ

�Ι�ΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΑΙ��ΙΑΣ ΠΟ�ΙΤΙΣ�ΟΥ – ΤΟΥΡΙΣ�ΟΥ
(Τ�Η�Α ΠΟ�ΙΤΙΣ�ΟΥ ΤΟΥΡΙΣ�ΟΥ)

Κ�Α�ΟΣ / 
�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ�ΟΣ 
ΠΡΟΤ�ΙΝΟ��ΝΩΝ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ ΑΝΑ

Κ�Α�Ο/�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

Π� �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1Χ240=240 1Χ96=96 1Χ96=96

�� �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 3Χ240=720 3Χ96=288 3Χ96=288

ΣΥΝΟ�Ο 4
ΑΤΟ�Α

920
ΩΡ�Σ

384
ΩΡ�Σ

384
ΩΡ�Σ

Τ�Η�Α ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ
ΤΗΣ �Η�ΟΣΙΑΣ ΥΓ�ΙΑΣ

�� �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2x240=480

ΣΥΝΟ�Ο 2
ΑΤΟ�Α

480
ΩΡ�Σ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2453Τεύχος B’ 258/27.01.2021

(Τ�Η�Α ΑΣΚΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟ�ΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ

ΠΟ�ΙΤΙΚΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΦΥ�ΩΝ)

Κ�Α�ΟΣ / 
�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ�ΟΣ 
ΠΡΟΤ�ΙΝΟ��ΝΩΝ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ ΑΝΑ

Κ�Α�Ο/�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

Τ� ΝΟΣΗ��ΥΤΩΝ 1 1Χ240=240

Υ�
�ΡΓ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 1Χ240=240

ΣΥΝΟ�Ο 2
ΑΤΟ�Α

480
ΩΡ�Σ

(Τ�Η�Α ΠΑΙ��ΙΑΣ ΚΑΙ �ΙΑ ΒΙΟΥ �ΑΘΗΣΗΣ)

Κ�Α�ΟΣ / 
�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ�ΟΣ 
ΠΡΟΤ�ΙΝΟ��ΝΩΝ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ ΑΝΑ

Κ�Α�Ο/�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

Τ�
ΒΙΒ�ΙΟΘΗΚΟΝΟ�ΙΑΣ

1 1Χ240=240 1Χ96=96

�� �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1Χ240=240 1Χ96=96

Υ� ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΣΧΟ�. �ΟΝΑ�ΩΝ

40 40Χ240=9600 40Χ96=3840

ΣΥΝΟ�Ο 42
ΑΤΟ�Α

10080
ΩΡ�Σ

4032
ΩΡ�Σ

(Τ�Η�Α ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ��ΡΙ�ΝΑΣ - 
ΒΟΗΘ�ΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ)

Κ�Α�ΟΣ / 
�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ�ΟΣ 
ΠΡΟΤ�ΙΝΟ��ΝΩΝ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ ΑΝΑ

Κ�Α�Ο/�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

Π� ΨΥΧΟ�ΟΓΩΝ 4 4Χ240=960 4Χ96=384

Π� ΚΟΙΝΩΝΙΟ�ΟΓΩΝ 3 3Χ240=720 3Χ96=288

Τ� ΚΟΙΝ. ��ΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 2Χ240=480 2Χ96=192

Τ� ΝΟΣΗ��ΥΤΩΝ 5 5Χ240=1200 5Χ96=480

�� ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗ��ΥΤΩΝ

7 7Χ240=1680 7Χ96=672

Υ� ΟΙΚΟΓ�Ν�ΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

16 16Χ240=3840 16Χ96=1536

ΣΥΝΟ�Ο 37
ΑΤΟ�Α

8880
ΩΡ�Σ

3552
ΩΡ�Σ

�Ι�ΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
Π�ΡΙΒΑ��ΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Κ�Α�ΟΣ / 
�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ�ΟΣ 
ΠΡΟΤ�ΙΝΟ��ΝΩΝ 
ΥΠΑ��Η�ΩΝ ΑΝΑ

Κ�Α�Ο/�Ι�ΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ 
ΩΡ�Σ ΑΝΑ 

ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

ΑΤΟ�Α Χ ΩΡ�Σ 
ΑΝΑ ΑΤΟ�Ο

�� �ΠΟΠΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 1Χ240=240 1Χ192=192 1Χ192=192 1Χ740=740

�� Ο�ΗΓΩΝ 15 15Χ240=3600 15Χ192=2880 15Χ360=5400 15Χ1848=27720

�� Χ�ΙΡΙΣΤΩΝ
�ΗΧ. �ΡΓΟΥ

1 1Χ240=240 1Χ192=192 1Χ300=300 1Χ1020=1020

�� 
��Ν�ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ

5 5Χ240=1200 5Χ192=960 5Χ192=960

�� Η��ΚΤΡΟ�ΟΓΩΝ
�ΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 1Χ240=240 1Χ192=192



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2454 Τεύχος B’ 258/27.01.2021

�� �ΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 1Χ240=240 1Χ192=192

Υ� �ΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

27 27Χ240=6480 27Χ192=5184 27Χ360=9720 27Χ1848=49896

ΣΥΝΟ�Ο 51
ΑΤΟ�Α

12240
ΩΡ�Σ

9408
ΩΡ�Σ

16956
ΩΡ�Σ

96312
ΩΡ�Σ

Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορίζετα¼ στα όρ¼α των π¼στώσεων του προÌπολογ¼σμού με την 
παρούσα, μη επ¼τρεπόμενης σε καμία περίπτωση της αύξησης των π¼στώσεων αυτών με οπο¼οδήποτε τρόπο στη 
δ¼άρκε¼α του έτους.

Από την ως άνω απόφαση της κα»¼έρωσης της υπερωρ¼ακής απασχόλησης τακτ¼κού προσωπ¼κού (μονίμων υπαλ-
λήλων κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού �¼καίου Αορίστου κα¼ Ορ¼σμένου Χρόνου), σε συνδυασμό με την κατανομή της, προκαλείτα¼ 
δαπάνη μέχρ¼ του ποσού των 108.500  ευρώ γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό, γ¼α το Ι.�.Α.Χ. κα¼ Ι�ΟΧ προσωπ¼κό ο¼ οποίες 
βαρύνουν τους κατωτέρω Κ.Α. του προÌπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2020 του �ήμου μας.

Κ.Α. �ΟΝΙ�ΩΝ ΚΑΙ Ι�ΑΧ

Κ.Α. 10-6012.01 Κ.Α. 20-6012.00 Κ.Α. 30-6012.00 Κ.Α. 35-6022.00

Κ.Α 10-6012.02 Κ.Α. 20-6022.00 Κ.Α. 30-6022.02 Κ.Α. 15.6022.00

Κ.Α. 10-6012.03 Κ.Α.15.6012.03 Κ.Α. 35-6012.00 Κ.Α. 10-6022.02

�ε αποφάσε¼ς του αρμόδ¼ου ΠροËσταμένου �¼εύ»υνσης που »α εκδίδοντα¼ ανά μήνα, »α ορίζοντα¼ ο¼ υπάλληλο¼ 
με ονομαστ¼κό κατάλογο κα¼ ο¼ αντίστο¼χες ώρες απασχόλησης.

Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση, τον έλεγχο κα¼ την βεβαίωση της πραγματ¼κής παροχής της υπερωρ¼ακής 
εργασίας, ορίζοντα¼ ο¼ αρμόδ¼ο¼ ΠροËσταμένου �¼εύ»υνσης του �ήμου.

Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορίζετα¼ στα όρ¼α των π¼στώσεων του προÌπολογ¼σμού με την 
παρούσα.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»΄ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ 
(120) ανά υπάλληλο εντός του εξαμήνου.

Ο¼ ώρες της υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λε¼τουργούν βάσε¼ς νόμου είτε όλες τ¼ς ημέρες του μήνα είτε σε ε¼κοσ¼τετράωρη 
βάση, δε »α υπερβαίνουν τ¼ς ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, ενώ γ¼α το προσωπ¼κό που ανήκε¼ 
στην υπηρεσία κα»αρ¼ότητας η οποία λε¼τουργεί, βάσε¼ νόμου σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, ο¼ ανωτέρω ώρες δε »α 
υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν ογδόντα(180) αντίστο¼χα ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καστορ¼ά, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο �ήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΡ�ΝΤΣΙ�ΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 12432 (3)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼βή 
κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αί-
ας εργασίας γ¼α την αποτελεσματ¼κότερη κάλυ-
ψη των αναγκών του Φορέα Δ¼αχείρ¼σης Λ¼μνο-
»άλασσας Μεσολογγίου - Ακαρναν¼κών Ορέων. 

 ΤΟ �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥ�ΒΟΥ�ΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡ�Α
�ΙΑΧ�ΙΡΙΣΗΣ �Ι�ΝΟΘΑ�ΑΣΣΑΣ ��ΣΟ�ΟΓΓΙΟΥ - 
ΑΚΑΡΝΑΝΙΚΩΝ ΟΡ�ΩΝ

  �αμβάνοντας υπόψη:
1) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «�¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

2) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 8 του ν. 4109/2013 «Κατάρ-
γηση κα¼ συγχώνευση νομ¼κών προσώπων του �ημοσίου 
κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα - Σύσταση Γεν¼κής 

Γραμματείας γ¼α το συντον¼σμό του κυβερνητ¼κού έρ-

γου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 16), όπως τροποπο¼ή»ηκε 

με το άρ»ρο 6 του ν. 4219/2013 (Α’ 269) κα¼ το άρ»ρο 36 

του ν. 4342/2015 (Α’ 143), το άρ»ρο 16 του ν. 4447/2016 

(Α’ 241), κα»ώς επίσης κα¼ τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 48 

του ν. 4508/2017.

3) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 1 κα¼ 12 του άρ»ρου 45 του 

ν. 4071/2012 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την τοπ¼κή ανάπτυξη, την αυ-

τοδ¼οίκηση κα¼ την ενσωμάτωση της Οδηγίας 2009/50/

�Κ» (Α’ 85).

4) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 15 του ν. 2742/1999 «Χω-

ροταξ¼κός σχεδ¼ασμός κα¼ αε¼φόρος ανάπτυξη κα¼ άλλες 

δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 207), όπως το άρ»ρο αυτό συμπληρώ»ηκε 

από το άρ»ρο 13 του ν. 3044/2002 «�εταφορά συντε-

λεστή δόμησης κα¼ ρυ»μίσε¼ς άλλων »εμάτων αρμο-

δ¼ότητας Υπουργείου Περ¼βάλλοντος, Χωροταξίας κα¼ 

�ημοσίων Έργων» (Α’ 197).

5) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπ’ αρ. 22306/2008 κο¼νής υπουργ¼-

κής απόφασης (�΄ 477/2006) «Κα»ορ¼σμός �»ν¼κού Πάρ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2455Τεύχος B’ 258/27.01.2021

κου �/Θ �εσολογγίου - Α¼τωλ¼κού,κάτω ρου κα¼ εκβολών 

ποταμών Αχελώου - �υήνου κα¼ �χ¼νάδων Νήσων.

6) Την υπουργ¼κή απόφαση Έγκρ¼ση του �σωτερ¼κού 

Κανον¼σμού �ε¼τουργίας του �¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου 

κα¼ του �σωτερ¼κού Κανον¼σμού �¼οίκησης κα¼ �ε¼τουρ-

γίας του Φορέα �¼αχείρ¼σης �¼μνο»άλασσας �εσολογ-

γίου - Ακαρναν¼κών Ορέων (Β΄ 2833/2019).

7) Την απόφαση της υπ’ αρ. 181ης Συνεδρίασης της 

23/12/2020 με Α�Α: 916546�936-2Ν1, του �¼ο¼κητ¼κού 

Συμβουλίου του Φορέα �¼αχείρ¼σης �¼μνο»άλασσας �ε-

σολογγίου - Ακαρναν¼κών Ορέων.

8) Το γεγονός ότ¼ το ύψος της προκαλούμενης, από την 

απόφαση αυτή, δαπάνης γ¼α το έτος 2021, προβλέπετα¼ 

να ανέλ»ε¼ στο ποσό των 8.000 ευρώ περίπου, το οποίο 

»α καλυφ»εί από το �υρωπαËκό Ταμείο Περ¼φερε¼ακής 

Ανάπτυξης γ¼α την ένταξη της πράξης στο �.Π. «Ιονίων 

Νήσων 2014 - 2020».

9) Η προκαλούμενη δαπάνη δύνατα¼ να καλυφ»εί από 

το Χρηματοδοτ¼κό Πρόγραμμα του Πράσ¼νου Ταμείου 

«�¼αχείρ¼ση Φυσ¼κού Περ¼βάλλοντος», σύμφωνα με το 

άρ»ρο 11 του ν. 4519/2018 (Α΄ 25) κα»ώς κα¼ από λο¼-

πούς χρηματοδοτ¼κούς πόρους του Φορέα �¼αχείρ¼σης, 

αποφασίζουμε:

Α. �γκρίνετα¼ η υπερωρ¼ακή απασχόληση με αμο¼βή 

κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργα-

σίας, των υπαλλήλων του Φορέα �¼αχείρ¼σης �¼μνο»ά-

λασσας �εσολογγίου - Ακαρναν¼κών Ορέων γ¼α το έτος 

2021.

Στην κα»’ υπέρβαση εργασία ο¼ ώρες δεν υπερβαίνουν 

τ¼ς 20 ώρες ανά υπάλληλο μην¼αίως γ¼α απογευματ¼νή 

ή κατά το Σαββατοκύρ¼ακο εργασία ή τ¼ς 120 ώρες ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο, σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του 

άρ»ρου 176 του ν. 4261/2014.

Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ ο¼ ώρες απασχόλησης 

αναλύοντα¼ παρακάτω ως εξής:

ΠΙΝΑΚ�Σ ΥΠ�ΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟ�ΗΣΗΣ (κα»’ υπέρ-

βαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας)

Πίνακας 1. Ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής 

εργασίας

Ώρες απασχόλησης

Πρόγραμμα 
απασχόλησης

Αρ¼»μός 
Υπαλλή-

λων

�ήνες Ώρες Σύνολο

�πόπτευσης - 
Φύλαξης

2 12 20 480

�π¼στημον¼κής 
Παρακολού»η-
σης

3 12 20 720

�νημέρωσης �υ-
α¼σ»ητοποίησης

1 12 20 240

�¼ο¼κητ¼κών - 
ο¼κονομ¼κών 
υπηρεσ¼ών

1 12 20 240

ΣΥΝΟ�Ο 7 1.680

Η ως άνω υπερωρ¼ακή απασχόληση κα»’ υπέρβαση 

της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης κατά τ¼ς απογευματ¼νές 

ώρες κα¼ τα Σάββατα, προκύπτε¼ ως αναγκα¼ότητα γ¼α 

τους παρακάτω λόγους:

1) Πρόγραμμα επόπτευσης - φύλαξης.

Ο Φορέας �¼αχείρ¼σης �¼μνο»άλασσας �εσολογγίου - 

Ακαρναν¼κών Ορέων σύμφωνα κα¼ με το εγκεκρ¼μένο 

από το Τμήμα Β¼οπο¼κ¼λότητας κα¼ Προστατευόμενων 

Περ¼οχών, του Υπουργείου Περ¼βάλλοντος κα¼ �νέργε¼ας, 

σχέδ¼ο «�πόπτευσης - Φύλαξης», δ¼ενεργεί περ¼πολίες 

στο �»ν¼κό Πάρκο κα»’ όλη την δ¼άρκε¼α του χρόνου, 

προκε¼μένου να εντοπίσε¼ κα¼ να αποτρέψε¼ παράνο-

μες δραστηρ¼ότητες. �αμβάνοντας υπόψη ότ¼ μεγάλος 

αρ¼»μός παράνομων δραστηρ¼οτήτων λαμβάνε¼ χώρα 

απογευματ¼νές ώρες η τα Σαββατοκύρ¼ακα,είνα¼ απαραί-

τητο ο¼ περ¼πολίες να δ¼ενεργούντα¼ κα¼ αυτές τ¼ς ημέρες 

χωρίς καμία εξαίρεση.

�π¼πρόσ»ετα, σε ε¼δ¼κές περ¼πτώσε¼ς οπότε κα¼ υπάρ-

χουν: είτε ε¼δ¼κές απαγορεύσε¼ς (απαγορεύσε¼ς αλ¼είας, 

απαγορεύσε¼ς κυνηγ¼ού κ.α.), είτε έκτακτα περ¼στατ¼κά 

(24ωρη φύλαξη των απο¼κ¼ών αργυροπελεκάνων) απα¼-

τείτα¼ η απασχόληση του προσωπ¼κού κατά τ¼ς νυχτερ¼-

νές ώρες.

2) Πρόγραμμα επ¼στημον¼κής παρακολού»ησης.

Ο Φορέας �¼αχείρ¼σης �¼μνο»άλασσας �εσολογγίου - 

Ακαρναν¼κών Ορέων δ¼ενεργεί εκτεταμένο πρόγραμ-

μα επ¼στημον¼κής παρακολού»ησης περ¼βαλλοντ¼κών 

παραμέτρων στο πλαίσ¼ο εφαρμογής των κο¼νοτ¼κών 

οδηγ¼ών 92/1943 �.Ο.Κ 21/05/1992 κα¼ 2009/147/�Κ κα¼ 

της �»ν¼κής Στρατηγ¼κής γ¼α τη �¼ατήρηση της Β¼οπο¼κ¼-

λότητας. �αμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότ¼ η φύση του 

προγράμματος απα¼τεί: α) συνεχόμενες ημέρες παρουσί-

ας στο πεδίο κα¼ β) τη δ¼εξαγωγή των εργασ¼ών πεδίου 

ανάλογα με τ¼ς επ¼κρατούσες κλ¼ματ¼κές συν»ήκες που 

»α επ¼τρέπουν την άντληση των καλύτερων δυνατόν 

αποτελεσμάτων,υπάρχε¼ η πολύ μεγάλη π¼»ανότητα να 

απα¼τη»εί απασχόληση πέραν του νομίμου κα»ημερ¼νού 

οκταώρου.

3) Πρόγραμμα ενημέρωσης - ευα¼σ»ητοποίησης.

Ο Φορέας �¼αχείρ¼σης �¼μνο»άλασσας �εσολογγί-

ου - Ακαρναν¼κών Ορέων υλοπο¼εί πρόγραμμα ενημέρω-

σης - ευα¼σ»ητοποίησης στο πλαίσ¼ο του οποίου ξεναγεί 

ομάδες επ¼σκεπτών στην προστατευόμενη περ¼οχή. Ο¼ 

ομάδες αυτές αφορούν μα»ητές, ομάδες ή κα¼ μεμο-

νωμένους επ¼σκέπτες, ο¼κοτουρίστες, συλλόγους κα¼ 

σωματεία κ.λπ. Πολλές φορές ο¼ επ¼σκέπτες επ¼»υμούν 

ξεναγήσε¼ς εκτός εργάσ¼μων ημερών, ¼δ¼αίτερα δε όταν 

πρόκε¼τα¼ γ¼α επ¼σκέπτες από μακρ¼ά που ενδ¼αφέρο-

ντα¼ να ξεναγη»ούν στο �»ν¼κό Πάρκο κατά τ¼ς αργίες, 

τα Σαββατοκύρ¼ακα κα¼ γεν¼κά τ¼ς συνή»ε¼ς περ¼όδους 

δ¼ακοπών.

4) Πρόγραμμα δ¼ο¼κητ¼κής - ο¼κονομ¼κής υποστήρ¼ξης 

Γ¼α τ¼ς ανάγκες υποστήρ¼ξης της δ¼ο¼κητ¼κής κα¼ ο¼κονο-

μ¼κής λε¼τουργίας του Φορέα, »α απα¼τη»εί η υπερωρ¼α-

κή απασχόληση υπαλλήλων πέρα από τ¼ς ώρες της υπο-

χρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας γ¼α τη δ¼εκπεραίωση 

των δ¼ο¼κητ¼κών υπο»έσεων (μην¼αίων κα¼ ετήσ¼ων εκ-

»έσεων προόδου, παραλαβή παραδοτέων κ.α.) κα¼ τους 

αναγκαίους ο¼κονομ¼κούς κα¼ δ¼αχε¼ρ¼στ¼κούς ελέγχους.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2456 Τεύχος B’ 258/27.01.2021

Τέλος το προσωπ¼κό του Φορέα �¼αχείρ¼σης �¼μνο»ά-

λασσας �εσολογγίου- Ακαρναν¼κών Ορέων »α συμμετά-

σχε¼ σε Προγράμματα, Συναντήσε¼ς �ργασίας - Ημερίδες, 

�κ»έσε¼ς κα¼ άλλες συναφείς �κδηλώσε¼ς, ο¼ οποίες πά-

ντοτε δ¼εξάγοντα¼ εκτός του συνή»ους ωραρίου εργα-

σίας των υπαλλήλων του Φορέα.

Η συνολ¼κή δαπάνη που αναμένετα¼ να προκύψε¼ ανέρ-

χετα¼ στο ποσό των 8.000 € περίπου κα¼ αποτελεί το 6% 

της εγκεκρ¼μένης δαπάνης μ¼σ»οδοσίας του έτους 2021.

Β. Η ¼σχύς της παρούσας απόφασης αρχίζε¼ από τη 

δημοσίευση στην �φημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α¼τωλ¼κό, 13 Ιανουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΦΩΤΙΟΣ Π�ΡΓΑΝΤΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002582701210008*


